y 

• Los documentos que conforman el presente contrato y en su caso los que deriven de las 

modificaciones al mismo, en términos de la legislación aplicable; y 

• La bitácora. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 

El monto del presente contrato es de $ 3,523,480.85 (TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTITRÉS MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 85/100 M.N.), más la cantidad de$ 563,756.94 (QUINIENTOS SESENTA 

Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 94/100 M.N.) por concepto del Impuesto al Valor 

Agregado, lo que hace un total de $ 4,087,237.79 (CUATRO MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 79/100 M. N.). 

El monto pactado en este contrato estará sujeto a la asignación presupuesta! que para cada año se autorice, 

considerando el siguiente calendario: 

Para el primer ejercicio fiscal 2025 la asignación presupuesta! autorizada es por la cantidad de $ 

2,835,338.03 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO 

PESOS 03/100 M.N.} más la cantidad de $ 453,654.08 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 081100 M.N.} por concepto del Impuesto al Valor Agregado, 

lo que hace un total de $ 3,288,992.11 (TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N.}. 

Para el segundo ejercicio fiscal 2026 la asignación presupuesta! autorizada es por la cantidad de $ 

688,142.82 (SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 82/100 M.N.} más la 

cantidad de$ 110,102.85 (CIENTO DIEZ MIL CIENTO DOS PESOS 85/100 M.N.} por concepto del lmpuésto 

al Valor Agregado, lo que hace un total de $ 798,245.67 (SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 67/100 M.N.}. 

Las partes convienen expresamente que las obligaciones de este contrato, cuya ejecución se encuentra 

prevista realizar durante los ejercicios fiscales de 2025 y 2026 quedarán sujetas para fines de su ejecución 

y pago a la disponibilidad presupuestaria con que cuente "LA ASIPONATUX", conforme al Presupuesto de

[...]

equivalente al cinco al millar cero punto cinco por ciento (0.5%) sobre el importe de cada una de las 

estimaciones de trabajo. 

QUINTA. PLAZO DE EJECUCIÓN. 

"LOS CONTRATISTAS" se obligan a ejecutar los trabajos objeto de este contrato en un plazo de 239 

(doscientos treinta y nueve) días naturales, pactándose como fecha de inicio de la ejecución de los 

trabajos el día OS de agosto de 2025, y de conclusión el día 31 de marzo de 2026, de conformidad con el 

Programa de ejecución general de los trabajos pactados. 

SEXTA. GARANTÍAS DE CUMPLIMIENTO, ANTICIPOS, DE VICIOS OCULTOS Y RESPONSABILIDAD CIVIL